Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

04.04.2014                                                              № 349
г. Черногорск

Об организации работы по профилактике терроризма в образовательных

организациях

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об
общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от
25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» (с
последующими изменениями), Законом Республики Хакасия от 08.07.2005 №
50-ЗРХ «О профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в Республике Хакасия» (с последующими изменениями);
во исполнение Постановления Правительства Республики Хакасия от
11.03.2014 № 98 «О компетенции исполнительных органов государственной
власти Республики Хакасия в области противодействия терроризму», приказа
Министерства образования и науки Республики Хакасия от 02.04.2014г. № 100-
392 «Об организации работы по профилактике терроризма в образовательных
организациях»

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям  образовательных организаций:

- принять меры по разработке и внедрению в практику работы школы
программ и методик, направленных на формирование законопослушного
поведения учащихся, в том числе по предотвращению террористических угроз в
образовательной организации;
- незамедлительно информировать органы внутренних дел, городское управление
образованием администрации города Черногорска о случаях террористических
актов среди учащихся образовательных организаций, о фактах внешнего
воздействия с целью распространения экстремистских настроений среди
учащихся со стороны национальных, религиозных и иных организаций,
неформальных молодежных объединений, физических лиц;
- постоянно поддерживать оперативное взаимодействие с органами внутренних
дел по г. Черногорску, составить совместные планы работы по обеспечению
безопасности при проведении массовых школьных мероприятий.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Ашихмину Н.В.,

главного специалиста ГУО администрации города Черногорска

Руководитель ГУО                             Е.Г. Чернышева

	_GoBack